

10/1400/	تاریخ:	بسمه تعالی	نام و نام خانوادگی:
	تعداد صفحات:	آموزش و پرورش شهرستان مشهد ناحیه 4	نام دبیر:
	تعداد سوال:	موسسه فرهنگی آموزشی امام حسین علیه السلام	ساعت شروع: صبح
	نمره به عدد:	دبیرستان دخترانه دوره دوم امام حسین (ع) - واحد 2	نام درس: دین و زندگی
	نمره به حروف:	آزمون نوبت اول پایه دوازدهم رشته انسانی	
		مدت آزمون: ۶۵ دقیقه	
توجه: این برگه مزین به آیات الهی است ، لطفا دقت فرمایید			

۱	الف: قرآن کریم و حدیث : با دقت در آیه شریفه یا ایها الناس انتم الفقراء الى الله والله هو الغنى الحمید - بیان کنید منظور از « ناس » چیست؟ و از جمله - در این آیه به کدام نیازمندی جهان به خداوند اشاره شده است ؟	۱
۱	در آیه شریفه زیر دقت کنید و به سوال پاسخ دهید « ألم أعهد اليكم يا بنی آدم، أن لا تعبدوا الشيطان إنه لکم عدو مبين و ان اعدونی صراط مستقیم » - عهد های فطری که خداوند در این آیه با انسان بسته است چیست؟ الف: ب:	۲
۰/۵	پیامبر اکرم می فرمایند در همه چیز تفکر کنید ولی در تفکر نکنید.	۳
۰/۵	امام صادق علیه السلام می فرمایند به راستی که مومن به منزله کفه ترازوست هر اندازه ایمانش افزوده شود نیز افزوده می شود.	۴
۱/۵	ب: درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید - خداوند در این دنیا نمی توان با چشم مادی دید ولی در آخرت با این چشم قابل مشاهده است . - ما انسان ها اختیارات بسیاری داریم که مبنای تصمیم گیری های ما و تعیین کننده سرنوشت ماست. - انسان به چیزی حرص می ورزد که هم از آن منع شود و هم نسبت به آن تحریک شود.	۵ ۶ ۷
۱/۵	ج: جای خالی را با کلمه مناسب کامل کنید : - بزرگترین ضربه را بر اسلام وارد کردند و سبب تنفر برخی از مردم جهان از دین اسلام شدند .	۸

	<p>۹ - تسلیم بودن در برابر امیال نفسانی و فرمان پذیری از طاغوت باعث می شود شخص درونی ناآرام و شخصیتی داشته باشد .</p> <p>۱۰ - ما نیازمند یک پشتوانه محکم برای دوری از گناه هستیم و این پشتوانه محکم چیزی جز نیست .</p>	
۲	<p>د : کشف ارتباط</p> <p>الف-معرفتی عمیق والا ب-اصل توحید ج-اخلاص د-قساوت قلب ن- میوه های درخت اخلاص و-توحید در ربوبیت ه-راه تقویت اخلاص ی- سلب توفیق</p>	<p>۱۱ اعتقاد به خدای یگانه و بی همنا ۱۲ دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات ۱۳ نپذیرفتن نصیحت هیچ نصیحت کننده ای ۱۴ اینکه انسان بتواند با هر چیزی خدا را ببیند</p>
۰/۵	و:اصطلاحات زیر را تعریف کنید :	۱۵ بعد اجتماعی توحید عملی:
۰/۵		۱۶ حسن فاعلی:
۰/۵	<p>ه:به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>در چه صورت عقیده به توانایی پیامبر اکرم (ص) و اولیای دین در برآوردن حاجات انسان عین توحید است ؟</p>	۱۷
۰/۵	پیامدهای اینکه افراد و جوامع خود را مالک و ولی و پرورش دهنده جهان بپندارند چیست؟	۱۸
۱	این که گاهی دچار تردید می شویم و این که مستحق مجازات می شویم هر کدام به ترتیب بیانگر کدام یک از شواهد وجود اختیار در انسان است؟	۱۹
۱	بر اساس تعالیم دینی چه عواملی باعث افزایش و کاهش عمر میشود؟	۲۰
	به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید	

۱	<p>توحید در ولایت را به طور کامل توضیح دهید .</p> <p>۲۱</p> <p>اگر خداوند از قبل سرنوشت و آینده مرا می داند پس تلاش و اراده من چه نقشی در آینده ام دارد؟</p> <p>۲۲</p> <p>آنچه در مورد سنت امداد عام الهی می دانید بنویسید.</p> <p>۲۳</p> <p>توضیح دهید چرا برخی از مومنین گناه می کنند؟ (ذکر دو دلیل کافیهست)</p> <p>۲۴</p>	
۱۶ نمره	«در پناه حق، موفق و موید باشید»	

<p>بسمه تعالی</p> <p>نام و نام خانوادگی: آموزش و پرورش شهرستان مشهد ناحیه 4</p> <p>نام دبیر: موسسه فرهنگی آموزشی امام حسین علیه السلام</p> <p>ساعت شروع: دبیرستان دخترانه دوره دوم امام حسین(ع)- واحد 2</p> <p>نام درس: دین و زندگی آزمون نوبت اول پایه دوازدهم رشته انسانی</p> <p>تاریخ: 10/1400/</p> <p>تعداد صفحات: تعداد سوال:</p> <p>نمره به عدد: نمره به حروف:</p> <p>پاسخنامه</p>	
۳	<p>الف: قرآن کریم و حدیث :</p> <p>۱- همه مخلوقات-انسان-پیدایش و بقا</p> <p>۲-پرستش نکردن شیطان- پرستش خداوند</p> <p>۳-در ذات خدا</p> <p>۴-امتحان</p>
۱/۵	<p>ب: درستی و نادرستی گزاره ها:</p> <p>۵-غ</p> <p>۶-غ</p> <p>۷-ص</p>
۱/۵	<p>ج: جای خالی :</p> <p>۸-تکفیری ها</p> <p>۹-ناپایدار</p> <p>۱۰-ایمان به خدا</p>
۲	<p>د: کشف ارتباط :</p> <p>۱۱-ب</p> <p>۱۲-ه</p> <p>۱۳-د</p> <p>۱۴-الف</p>
۱	<p>و: تعریف اصطلاحات :</p> <p>۱۵ - صفحه ۳۵ - بعد اجتماعی توحید عملی</p> <p>۱۶-انجام دهنده کار ، دارای نیت الهی باشد</p>
۳	<p>ه: پاسخ کوتاه :</p> <p>۱۷- صفحه ۲۴ خط دوم و سوم</p> <p>۱۸- تخریب محیط زیست - آلوده شدن طبیعت - پیدا شدن جوامع بسیار فقیردر کنار جوامع ثروتمند و مانند آنهاست .</p> <p>۱۹-تفکر و تصمیم - مسئولیت پذیری</p> <p>۲۰- صلّه رحم و محبت به خویشان و دادن صدقه =افزایش و قطع رحم و بی محبتی=کاهش</p>
۴	<p>ی : پاسخ تشریحی:</p> <p>۲۱-صفحه ۱۹ توحید در ولایت...</p> <p>۲۲-صفحه ۶۵ و ۶۶-چنین برداشتی از علم الهی ...</p> <p>۲۳-صفحه ۷۶- امداد عام الهی</p>

